Gebrauchsanleitung (Deutsch) | Seiten 1-4
Art.-Nr.: 1159703

Sport-Thieme Basketballsaule
»Jump*

Vielen Dank, dass Sie sich fiir ein Sport-Thieme Produkt entschieden haben!

Damit Sie viel Freude an diesem Produkt haben und die Sicherheit gewahrleistet ist,

sollten Sie diese Anleitung vor dem Gebrauch zunachst vollstdndig durchlesen.

Bewahren Sie die Anleitung gut auf. Fir Fragen und Winsche stehen wir lhnen gerne zur Verfiigung.

Abbildung 1: Sport-Thieme Basketballséaule "Jump"
Produktbeschreibung

Verwendungszweck:

Dieses Produkt ist nur fir den bestimmungsgemafRen Gebrauch zu verwenden. Missbrauch jeglicher Art fihrt zur
Beeintrachtigung der Sicherheit und zum Verlust der Gewahrleistung!

Diese Aluminium-Basketballanlage ist fir den AufRenbereich konzipiert.

Ideal fiir Schulen, Vereine und fiir den Privatbereich!

Sie ist mittels Schraubschliissel von 100 bis 305 cm héhenverstellbar.

Die Anlage ist so gestaltet, dass sie aus der Bodenhiilse herausgenommen werden kann.

MaRBe: Lénge: 355 cm
Aluminium- Sdule 8 x 8 cm
Hohenverstellbar von 100 — 305 cm
Gewicht: 30 kg
Maximale Belastbarkeit: bis 100 kg

A Achtung!

e Den Artikel nicht Gberlasten oder beklettern!

s' m‘ Sport -Thieme GmbH - 38367 Grasleben - www.sport-thieme.de

Ssport erenssport-finess -Therapie }(f‘fhﬂ( /é_f—(ﬁaﬂﬂ [. 05357-18181 - Fax 05357-18190 - info@sport-thieme.de

Version 10/2023 | Seite 1



Gebrauchsanleitu NE zu Art.-Nr. 1159703 SWQmT.TH|EME®

Schulsport - Vereinssport - Fitness - Therapie

L Vb [Eown |

e BeiunsachgemafRer Handhabung besteht Kippgefahr!

e Esist darauf zu achten, dass sich kein Spieler an den Korb hangt!

e  Max. zuldssige Brettgrofle betrdgt: 120 x 90 cm

Modifikation von Produkten:

Modifikation jeglicher Art fiihrt zur Beeintrachtigung der Sicherheit und zum Verlust der Gewahrleistung!

Montage

Bendétigte Werkzeuge: Schraubenschliissel SW 13 und SW 17

Stiickliste:
Position | Anzahl Beschreibung
1 1 Basketballsaule ,,Jump” (80x80 mm)
2 1 Bodenhiilse ,,Jump“ (500 mm)
3 1 Spezialkeil
4 1 PfostenverschluBkappe fiir 80 x 80
5 1 Alu-Abdeckkappe 80 x 80
6 4 Einsteckmutter M8 x 20 mm
7 4 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933
8 4 Sechskantschraube M 10 x 40 DIN 933
9 4 Flachkopfschraube M 10 x 40 DIN 603
10 8 Sechskantmutter selbstsichernd M 10 DIN 985
11 4 Federring A8 DIN 127
12 4 Steckerstift
13 1 Montageanleitung

Montageschritt 1

Die Bodenhiilse frostsicher in ein Betonfundament 0,8 m x 0,8 m x 0,8 m (siehe Abb. 2) oben biindig abschlieRend einsetzen.
Um die Lebensdauer Ihrer Anlage zu verldngern, sollte der Ablauf des Regenwassers aus der Bodenhiilse gewahrleistet sein.
Dies wird Uber einen Ablaufkanal unter der Bodenhiilse realisiert, der in einem Kiesbett steckt oder durch ein ins
Fundament eingesetztes Leerrohr. Das Fundament mit einer Mindestbetongite von C20/25 ca. 2 Wochen aushérten lassen.
Nach der Aushartung kann dann die BB-Saule in die Hiilse eingesetzt werden. Bei Nichtbenutzung bitte Bodenhiilse mit der
Abdeckkappe verschlieRen.

~ ~
NN AN
= ool K NN
= N A N
N
Cal WS ~ \
~ O o
N AN =
WO\ S @
~
AR RARRSY
S ~ ~
R
NN N
R WS WS

Abbildung 2: Anlage mit Fundament
Montageschritt 2

Das U-Profil 50 x 50 x 4 mm im oberen Bereich von hinten auf das BB- Brett auflegen und mit 2 Flachkopfschrauben M 10 x 40
und 2 selbstsichernden Muttern M 10 befestigen (siehe Abb. 3).

Version 10/2023 | Seite 2



Gebrauchsanleitu N zu Art.-Nr. 1159703 stmT.TH|EME®

Schulsport - Vereinssport - Fitness - Therapie

L Vb [Eown |

Abbildung 3: Montage

Montageschritt 3
Dann das untere U-Profil 50 x 50 x 4 mm mit angeschweiten Laschen und Gegenplatte im unteren Bereich des Zielbrettes
mit 2 Flachkopfschrauben M 10 x 40 und 2 selbstsichernden Muttern M 10 befestigen (siehe Abb. 3).

Montageschritt 4
Basketballkorb mit 4 Maschinenschrauben M 10 x 40 und 4 selbstsichernden Muttern M 10 am Zielbrett und dem dahinter
befindlichen U-Profil mit angeschweifter Platte befestigen.

Montageschritt 5

Die 4 Einsteckmuttern M 8x20 in die Nut des Profils schieben und die Sdule auf das montiertes Zielbrett mit Korb (siehe Abb.
4) stecken. Das obere Ende der Saule ist an den 4 kleinen Bohrungen im Profil zu erkennen. Zielbrett mit 4
Maschinenschrauben M 8 x 20 und 4 Federringen A 8 festschrauben.

Abbildung 4: Montage Saule

Montageschritt 6
PfostenverschluBkappe am oberen Standerende eintreiben und diese durch die 4 Stlick werkseitig angebrachten Bohrungen
mit 1,5mm Bohrer aufbohren. Danach die 4 Steckerstifte eintreiben.

Montageschritt 7
Die Anlage zum Schluss in die Bodenhiilse stecken und mit einem Keil sichern.

Version 10/2023 | Seite 3



Gebrauchsanleitu N zu Art.-Nr. 1159703 SWQm.l..'l.H'EMEea

Schulsport - Vereinssport - Fitness - Therapie

Hirine{ lhr" [ |

Wartungshinweise und Pflege / Zusatzinformationen

Hinweise zur regelmaRigen Kontrolle:

e Fihren Sie in regelmaBigen Abstanden eine Sichtprifung durch.

e Aufgrund unserer kontinuierlichen Qualitatspriifung der Produkte kénnen sich technische Anderungen ergeben, die zu
geringfliigigen Abweichungen in der Anleitung fihren.

e  Kontrollieren Sie regelmaBig die Schraubverbindungen auf ihren festen Sitz.

e  Prifen Sie den Artikel auf eventuelle Beschadigungen und tauschen Sie verschlissene Teile aus.

Wartungsarbeiten:
e Der Artikel sollte jahrlich einer Sicherheitsrevision durch eine Fachfirma unterzogen werden.
e Kontakt fir Wartung:

~N

= [FiTiH © 05357 18181

ST Ao A XX sgs@sport-thieme.de )

Bei Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfligung.

lhr Sport-Thieme Team

Version 10/2023 | Seite 4



